modalidades 'projeto' e 'evento'. As temáticas mais trabalhadas foram 'prevenção de doenças 
crônicas', 'plantas medicinais e fitoterápicos' e 'saneamento'. Várias cidades do Triângulo 
Mineiro e Alto Paranaíba foram contempladas, totalizando mais de 170000 (cento e setenta mil) 
participações, sendo a maioria pertencente à comunidade acadêmica. As ações foram realizadas 
por 13 (treze) unidades proponentes, sendo o Instituto de Geografia o que mais promoveu ações 
e, das equipes de trabalho, os técnicos-administrativos em educação foram os que menos